ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

О Б Щ Е Е  С О Б Р А Н И Е

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

Общее собрание федерального государственного бюджетного

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить протокол  № 1 счетной комиссии по подсчету голосов

тайного голосования о рекомендации  по избранию кандидатов в академики

РАН на вакансии для Сибирского отделения РАН.

 2. Утвердить протокол  № 2 счетной комиссии по подсчету голосов

тайного голосования о рекомендации  по избранию кандидатов в члены-

корреспонденты РАН на вакансии для Сибирского отделения РАН.

3. В соответствии с результатами тайного голосования большинством

голосов академиков РАН и членов-корреспондентов РАН, состоящих в

Отделении и присутствующих на общем собрании СО РАН,  рекомендовать

для избрания кандидатами в академики РАН и в члены-корреспонденты РАН

на вакансии для Сибирского отделения РАН:

в академики РАН

по Отделению математических наук РАН

по специальности "прикладная математика"

Кабанихина Сергея Игоревича

Плотникова Павла Игоревича

Романова Владимира Гавриловича

Шайдурова Владимира Викторовича

31.03.2022 3

О рекомендации по избранию

кандидатов в академики РАН и

в члены-корреспонденты РАН на

вакансии  для СО РАН

2

по Отделению энергетики, машиностроения, механики

и процессов управления  РАН

по специальности "машиностроение"

Тестоедова Николая Алексеевича

по специальности "теплофизика, теплотехника"

Павленко Александра Николаевича

Стенникова Валерия Алексеевича

по Отделению биологических наук РАН

по специальности "генетика"

Кочетова Алексея Владимировича

по Отделению медицинских наук РАН

по специальности "кардиология"

Барбараш Ольгу Леонидовну

по специальности "медицинская генетика"

Степанова Вадима Анатольевича

в члены-корреспонденты РАН

по Отделению математических наук РАН

по специальности "математика"

Белоносова Владимира Сергеевича

Васильева Андрея Викторовича

Медных Александра Дмитриевича

по специальности "прикладная математика"

Волкова Юрия Степановича

Казакова Александра Леонидовича

Карчевского Андрея Леонидович

Мамонтова Александра Евгеньевича

Марченко Михаила Александровича

Медведева Сергея Борисовича

Садовского Владимира Михайловича

3

по Отделению  физических наук  РАН

по специальности "физика"

Подивилова Евгения Вадимовича

Стародубцева Сергея Анатольевича

по специальности "физика"*

Каблукова Сергея Ивановича

Коршунова Максима Михайловича

Романченко Илью Викторовича

Терещенко Олега Евгеньевича

по Отделению энергетики, машиностроения, механики

и процессов управления  РАН

по специальности "механика"*

Головина Сергея Валерьевича

Панина Сергея Викторовича

Чернова Андрея Александровича

по специальности "механика жидкости и газа"

Ерманюка Евгения Валерьевича

Лебигу Вадима Аксентьевича

Чупахина Александра Павловича

Шарыпова Олега Владимировича

по специальности "энергетика, теплофизика"

Кабова Олега Александровича

Кузнецова Владимира Васильевича

Марчука Игоря Владимировича

по Отделению химии и наук о материалах  РАН

по специальности "неорганические материалы"

Батаева Анатолия Андреевича

Носкова Александра Степановича

Окотруба Александра Владимировича

Соколова Максима Наильевича

по специальности "химия"

Адонина Николая Юрьевича

Багрянскую Елену Григорьевну

Коптюга Игоря Валентиновича

4

по Отделению биологических наук РАН

по специальности "физико-химическая биология"

Зенкову Марину Аркадьевну

по специальности "биология"

Рубцова Николая Борисовича

по Отделению наук о Земле РАН

по специальности "физика атмосферы, климатология"

Головацкую Евгению Александровну

Пташника Игоря Васильевича

по специальности "география, мерзлотоведение"

Владимирова Игоря Николаевича

Дроздова Дмитрия Степановича

Железняка Михаила Николаевича

по специальности "минералогия, петрология"

Изоха Андрея Эмильевича

Корсакова Андрея Викторовича

Пальянова Юрия Николаевича

Перепелова Александра Борисовича

Цыганкова Андрея Александровича

по специальности "геология, геофизика нефти и газа"

Бурштейна Льва Марковича

Буслова Михаила Михайловича

Деева Евгения Викторовича

Ельцова Игоря Николаевича

Федотова Андрея Петровича

по специальности "стратиграфия, палеонтология"

Боескорова Геннадия Гавриловича

Гражданкина Дмитрия Владимировича

Никитенко Бориса Леонидовича

Сенникова Николая Валериановича

5

по специальности "геология рудных месторождений"

Калинина Юрия Александровича

Толстых Надежду Дмитриевну

Травина Алексея Валентиновича

Фридовского Валерия Юрьевича

по специальности "геофизика, сейсмология"

Гусякова Вячеслава Константиновича

Еманова Александра Федоровича

Метелкина Дмитрия Васильевича

Селезнева Виктора Сергеевича

Чимитдоржиева Тумэна Намжиловича

  по Отделению историко-филологических наук РАН

по специальности "филология"

Дампилову Людмилу Санжибоевну

Силантьева Игоря Витальевича

по Отделению сельскохозяйственных наук РАН

по специальности "общее земледелие"

Шпедта Александра Артуровича

по специальности "биотехнология и защита растений"*

Голохваста Кирилла Сергеевича

Дубовского Ивана Михайловича

по Отделению медицинских наук РАН

по специальности "детская хирургия"

Козлова Юрия Андреевича

Мальчевского Владимира Алексеевича

    по специальности "лучевая диагностика, ядерная медицина"*

Тулупова Андрея Александровича

по специальности "терапия"

Ливзан Марию Анатольевну

Поспелову Татьяну Ивановну

6

по специальности "трансплантология"

Чернявского Александра Михайловича

по специальности "радиология"

Чернова Владимира Ивановича

4. Представить в соответствующие отделения РАН постановление

общего собрания СО РАН, результаты тайного голосования и просить секции

и общие собрания отделений РАН поддержать принятые Сибирским

отделением РАН рекомендации по избранию кандидатов в академики РАН и

в члены-корреспонденты РАН на вакансии для Сибирского отделения РАН.

Председатель Отделения

академик РАН           В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения академик  РАН         Д.М. Маркович